HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ LỘC NINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /HĐND - VP Lộc Ninh, ngày     tháng 12 năm 2025
V/v không tổ chức tiếp xúc cử tri
sau kỳ họp HĐND xã cuối năm

2025.

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân xã Lộc Ninh;
- Ban Thường trực UBMTTQVN xã;
- Các Tổ đại biểu HĐND xã;
- Các đại biểu HĐND xã.

Thực hiện Nghị quyết liên tịch số 72/2025/NQLT/UBTVQH15-CP
ĐCTUBTWMTTQVN của Ủy ban Thường vụ Quốc hội ngày 20/2/2025 quy định chi
tiết về việc tổ chức tiếp xúc cử tri của đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND các cấp,
trong đó khoản 1 Điều 26 quy định: “Thường trực HĐND phối hợp với Ban Thường
trực UBMTTQ Việt Nam cùng cấp xây dựng kế hoạch tổ chức tiếp xúc cử tri trước kỳ
họp thường lệ của HĐND và căn cứ vào tình hình thực tiễn để quyết định việc tổ chức
tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thường lệ của HĐND”.

Nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho các cơ quan, đơn vị hoàn thành tốt các nhiệm
vụ cuối năm 2025; đồng thời phù hợp với bối cảnh mới sau sáp nhập, vận hành mô
hình chính quyền địa phương 2 cấp và công tác chuẩn bị bầu cử đại biểu Quốc hội
khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026 - 2031, sau khi trao đổi với Ban
Thường trực UBMTTQ VN xã, Thường trực HĐND xã thống nhất không tổ chức tiếp
xúc cử tri sau kỳ họp HĐND xã cuối năm 2025.

Đối với kết quả kỳ họp thứ 4 - kỳ họp HĐND xã thường lệ cuối năm 2025 và
các nội dung trả lời ý kiến cử tri phản ánh, kiến nghị tại đợt tiếp xúc cử tri trước kỳ
họp được đăng tải đầy đủ trên Trang thông tin điện tử của xã Lộc Ninh
(https://locninh.dongnai.gov.vn/) và gửi đến các tổ Đại biểu, Đại biểu HĐND xã để
thông tin đến cử tri. Đề nghị các Tổ đại biểu HĐND xã, các đại biểu HĐND xã,
UBND, UBMTTQVN các xã truy cập, nắm nội dung để thông báo đến cử tri trên địa
bàn biết bằng hình thức phù hợp; đồng thời tiếp tục tiếp nhận, xử lý các ý kiến, kiến
nghị của cử tri theo quy định./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND xã;
- Như trên;
- LĐVP, CVVP;
- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND XÃ
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Công Bình

https://locninh.dongnai.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T15:04:34+0700
	Bình Phước
	Lê Công Bình<lecongbinh.hln@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T15:25:49+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ LỘC NINH<hdnd.locninh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T15:25:49+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ LỘC NINH<hdnd.locninh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T15:25:58+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ LỘC NINH<hdnd.locninh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!